
令和 年度

フ ス
エ

テ
イ
バ ル

人権集会 令和 ６年 ６月 ７日（金）

【前半 ９：００－ ９：４５】（前半終了後休憩１０分）
【後半 ９：５５－１０：４５】

★イラストテーマ「 よりよい社会にするために 」

＜お願いとお知らせ＞
・ご来校の際には、名札をご持参ください。名札が足りない場合は、当日に貸し
出しをしております。
・スリッパの貸し出しをしておりませんので、ご家庭よりスリッパ（上履き）と下靴
をいれる袋をお持ちください。
・やむを得ない事情により自転車で来校する方を除き、原則徒歩での来校をお
願いいたします。
・会場内では、携帯電話・スマートフォンの電源をお切りいただくか、マナーモード
に設定をお願いします。（講演の撮影はご遠慮ください。）

ご案内
向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。日ごろは、下京雅小学校教育にご理解ご協力をいただき、誠にあ
りがとうございます。
今年度は、自他の人権を守ることの大切さについて考える【ヒューマン
フェスティバル】を１学期に開催いたします。みんなで『よりよい社会』を創
り出すことについて考えることを通して、人権について学ぶ機会とします。
第一部として各学年・学級で人権についての学習を行い、第二部の人権
集会（６月７日）へとつなげてまいります。何かとご多用とは存じますが、人
権集会で、子どもたちと一緒に人権について考えていただきたく、ご案内
申し上げます。 京都市立下京雅小学校 校長 神内 貴司



濱田 直哉さん

1991年7月15日、大阪府堺市に生まれ、高校１年生
より本格的に声楽を学びはじめる。
2014年9月から2022年3月まで1頭目の盲導犬ソ
ニック号と共に活動し、2022年3月より2頭目の盲導
犬エナ号と共に活動を開始している。
現在は演奏活動を行うと共に、視覚障害及び盲導犬
の理解を広めるべく講演活動を行い、メディアに出演
するなど幅広く活動している。

【濱田 直哉さんホームページ】

https://hamadanaoya0715.wixsite.com/mysite

※各講演の中で、濱田さんから歌を披露してただく予定です。

プログラム 

８：４０ 保護者 受付およびアリーナ入場 

８：５０ 全校児童・５歳児 アリーナ入場 

９：００ 児童 はじめの言葉 

学び交流タイム 
「よりよい社会にするために」をテーマに、 

学んだことを交流します。 

９：１５ 講演（前半）「心を通わせて生きるために」  濱田 直哉さん 

９：４５ 休憩（１０分） 

９：５５ 講演（後半）「心を通わせて生きるために」  濱田 直哉さん 

１０：２５ 感想・質問タイム 

１０：３５ 学校長より まとめのあいさつ 

１０：４０ 児童 おわりの言葉 

１０：４５ 終了 

 


	スライド 1
	スライド 2

